
Kundt, Radek

Úvodník

Sacra. 2010, vol. 8, iss. 2, pp. 4-

ISSN 1214-5351 (print); ISSN 2336-4483 (online)

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/118545
Access Date: 06. 12. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University
provides access to digitized documents strictly for personal use, unless
otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/118545


4 Úvodník

Vážení čtenáři,

do rukou se vám dostává dlouho očekávané číslo 2/2010, které svými přispěvateli 
opět nezůstává pouze na brněnské půdě. Autorem úvodní studie je Marek Vinklát 
z katedry religionistiky a Ústavu židovských studií Husitské teologické fakulty 
Univerzity Karlovy, který svou kritickou pozornost zaměřuje na strukturu 
mandejské sbírky Asfar Maluašia. Ve druhé studii analyzuje Martin Lang 
z pohledu religionistiky nově vznikající disciplínu, se kterou se můžeme stále častěji 
setkávat pod názvem neuroteologie. Sekci studií pak uzavírá Jan Motal rozborem 
reprezentace religiozity v českých televizích.

Bohaté je číslo také v sekci rozhledů a polemik, ve které Vojtěch Kaše reaguje 
na teoreticko-metodologický příspěvek Evy Klocové (1/2010) a kde Anna 
Kvíčalová upozorňuje na limity postkoloniální kritiky pojmu náboženství v díle 
S. N. Balagangadhary.

Jako obvykle nepřijdete ani o zprávy z domácích (úvodní konference projektu 
CERME, Brno) či zahraničních (mezinárodní konference IAHR, Toronto) akcí 
či o recenze a anotace aktuálních zajímavých religionistických titulů vydaných 
v České republice.

Z organizačního hlediska doznává časopis tímto číslem velkých změn. V redakční 
radě se objevují hned tři noví členové Anna Kvíčalová, pražský kolega Marek 
Vinklát a Martin Lang, kteří nahradili dlouholeté editory Jitku Klesnilovou, Jana 
Blaška a Jiřího Krpeše. Od příštího čísla se projeví i druhá velká změna, kterou 
bylo zvolení nové šéfredaktorky časopisu Evy Klocové.

Za redakční radu Radek Kundt


